
ZARZĄDZENIE Nr 0151/14/07 
Burmistrza Szprotawy 

z dnia 26 stycznia 2007 roku 
 
 

w sprawie zasad gospodarowania drewnem użytkowym i opałowym 
pozyskiwanym w lasach stanowiących własność Gminy Szprotawa. 
 
 
 
 Działając na podstawie art. 30 ust. 2, pkt 3, w związku z art. 45 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591  
z późn.zm.) 
 
 

Burmistrz Szprotawy 
zarządza, co następuje: 

 
§ 1 

 
Drewno użytkowe i opałowe pozyskiwane w lasach stanowiących własność 

Gminy Szprotawa przeznaczone jest na potrzeby własne Gminy i podległych jej 
jednostek organizacyjnych. 

 
§ 2 
 

Drewno może być nieodpłatnie przekazane na budowę i remonty obiektów 
gminnych, w tym szkół, świetlic, świetlic wiejskich, mostów, placów zbaw i boisk 
sportowych oraz urządzeń technicznych stanowiących własność Gminy. 
 

§ 3 
 
 W przypadku klęsk żywiołowych lub wypadków losowych, na wniosek 
zainteresowanego mieszkańca Gminy, Burmistrz Gminy może przydzielić 
nieodpłatnie drewno użytkowe na częściową likwidację skutków powstałych szkód 
oraz drewna opałowego. 
 

§ 4 
 

1. Nadwyżka drewna może być przedmiotem nieodpłatnego zbycia na rzecz 
osób fizycznych, zgodnie z listą wystawioną przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szprotawie. 

2. Sprzedaż drewna winna być dokonywana w sposób jawny, przy zachowaniu 
zasady podawania informacji o sprzedaży do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

3. W przypadku drewna użytkowego oraz drewna opałowego sprzedaż winna 
być poprzedzona ogłoszeniem przetargu publicznego na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r., Nr 261, poz. 2603 z późn.zm.). 

 



§ 5 
 

 Przy sprzedaży drewna użytkowego lub opałowego należy stosować cenę 
umowną, jednak nie niższą od ceny obowiązującej w danym okresie na terenie 
Nadleśnictwa Szprotawa. 
 

§ 6 
 

1. Drewno, o którym mowa w § 1, podlega zaewidencjonowaniu w dokumentacji 
Urzędu Gminy na podstawie stosownych dokumentów (asygnat, dokumentów 
legalizacji) z Nadleśnictwa Szprotawa oraz (Rejestr przychodów i rozchodów 
drewna). 

2. Przekazanie drewna na magazyn dokonywane będzie na podstawie 
„Protokołu przychodu drewna”. 

3. Wydanie z magazynu składowanego drewna może być dokonane na pisemny 
wniosek Burmistrza Gminy na podstawie „Protokołu rozchodu drewna”  
i potwierdzenia odbioru. 

4. Integralną część niniejszego Zarządzenia stanowi jako załącznik Nr 1 – 
Obowiązująca procedura w sprawie pozysku drewna i jego zagospodarowania 
z lasów komunalnych i innych źródeł pozysku z dnia 18.01.2007 r.,  
znak: R.O. 0114/7/07/.  

 
§ 7 

 
  Wykonanie postanowień niniejszego zarządzenia powierza się Kierownikowi 
Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska w/m. 
 

§ 8 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


